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Denne erklæringen gjelder: 

 

Hospitality Invest AS, (“Hospitality Invest”, eller “HI”) er et norsk aksjeselskap og morselskap i 

Hospitality Invest konsernet, bestående av blant annet Norlandia Health & Care Group AS, HI 

Capital AS, Otiga Group AS og Norlandia Hotel Group AS.   

 

Dette dokumentet angir hvilken etisk minimumsstandard som skal gjelde for leverandører til alle 

selskaper som er en del av HI konsernet (“Konsernet”). Den etiske minimumsstandarden skal 

gjelde uavhengig av hvor datterselskapene, de tilknyttede selskapene eller leverandørene er 

etablert eller utøver sin virksomhet.  

 

Dersom Leverandøren bruker underleverandører for å oppfylle kontrakten, er Leverandøren 

ansvarlig for å videreføre og påse at kravene blir fulgt også hos sine underleverandører og 

samarbeidspartnere. Dette skal gjelde i hele verdikjeden. Leverandøren skal på forespørsel fra 

Hospitality Invest dokumentere hvordan dette ivaretas.  

 

PRODUKTER OG KVALITET 
Produktene er de som til enhver tid blir spesifisert av HI. Leverandøren aksepterer at HI, etter 

anmodning, vil bli gitt rett til gjennomgåelse og verifikasjon av Leverandørens 

kvalitetsstyringssystem samt å kontrollere/inspisere produksjon og lagring. Leverandøren skal, 

på Hospitality Invest’s anmodning, fremskaffe produksjonsdokumentasjon. 

 

OVERHOLDELSE AV LOVGIVNING OG KONVENSJONER 
Leverandøren skal overholde lokal lovgivning i de land hvor det utøves virksomhet. Der hvor 

internasjonale konvensjoner, nasjonale lover og reguleringer omhandler samme tema, skal den 

høyeste standarden alltid gjelde. 

 

OVERHOLDELSE AV GRUNNLEGGENDE ETISKE STANDARDER  
Leverandøren forplikter seg til å overholde grunnleggende etiske standarder for 

forretningspraksis, ivaretakelse av menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter, samt 

handlemåte i konkurranse med andre. 

 

De følgende kravene gjelder både for leverandørens forretningsvirksomhet og for leverandørens 

medarbeidere. Med medarbeidere menes både ansatte og de som jobber for virksomheten uten 

å være ansatt. Heretter i fellesskap omtalt som ”arbeidstakere”. 

 

1. Menneskerettigheter  

Leverandøren skal anerkjenne, følge og unngå å medvirke til brudd på FNs veiledende 

prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter (UNGP) samt ILOs kjernekonvensjoner 

(forbud mot barnearbeid, tvangsarbeid, diskriminering og rett til faglig organisering). 
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2. Åpenhetsloven 

Leverandøren forplikter seg til å følge Åpenhetsloven (Norsk lov om virksomheters åpenhet 

og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold). 

Leverandører forplikter seg videre til å innen angitte tidsfrister å svare på forespørsler fra 

Konsernet som del av deres aktsomhetsvurderinger ifm. Åpenhetsloven 

 

3. Arbeidstakerrettigheter  

a. Leverandøren skal følge arbeidsmiljølovgivningen i produksjonsland  og sørge for 

at arbeidsmiljøet alltid er forsvarlig ut fra hensynet til arbeidstakernes helse, miljø, 

sikkerhet og velferd. Leverandøren skal sikre at den ansattes arbeidsmiljø skal 

være sikkert, miljøvennlig og ikke helseskadelig.  

b. Leverandøren skal sørge for at arbeidernes lønn tilfredsstiller de krav til 

minstelønn som følger av nasjonal og relevant lovgivning. 

c. Leverandøren skal sikre at alle ansatte har et sunt og sikkert arbeidsmiljø. 

Leverandøren skal tilby regelmessig opplæring for å sikre at de ansatte har 

tilfredsstillende kompetanse knyttet til helse- og sikkerhetsspørsmål. 

d. Leverandøren skal kontrollere yrkesrisiko og etablere tiltak for å forhindre ulykker 

og yrkesmessige sykdommer, herunder tegne alle lovpålagte forsikringer. 

e. Leverandøren skal tilstrebe et rusfritt arbeidsmiljø og ta avstand fra 

sammenblanding av rus og arbeid. 

f. Leverandøren skal sørge for at alle kravene som er spesfisert overfor 

arbeidstakerretigheter også gjelder for utenlandske arbeidstakere. 

 

4. Miljø  

Hospitality Invest ønsker å være en samfunnsansvarlig aktør som tar ansvar for å 

redusere påvirkningen på det ytre miljøet gjennom bruk av miljøeffektive løsninger. 

Leverandøren skal forholde seg til miljøspørsmål etter føre-var-prinsippet og aktivt ta 

beslutninger som minimerer negativ miljøpåvirkning. Leverandøren skal ha et effektivt 

system for kontinuerlig å minimere negativ miljøpåvirkning fra sin virksomhet.  

 

5. Forretningspraksis  

a. Korrupsjon og andre økonomiske misligheter aksepteres ikke. Leverandøren skal 

arbeide aktivt mot alle former for korrupsjon, og skal ikke selv eller gjennom 

mellommann tilby, love eller gi en utilbørlig fordel til offentlig ansatte, tredjeparter 

eller ansatte i Hospitality Invest konsernet.  

b. Leverandøren skal ikke, direkte eller indirekte, tilby gaver til ansatte i Konsernet, 

representanter for Hospitality Invest eller noen nært relatert til disse, med mindre 

gaven er av svært beskjeden verdi. Det skal under ingen omstendigheter gis 

pengegaver. Høflighetsgester som sosiale begivenheter, måltider eller 

underholdning kan tilbys hvis det er et forretningsmessig aspekt involvert og 

kostnaden holdes på et beskjedent nivå.  

c. Internasjonale handelsrestriksjoner som den norske stat har sluttet seg til skal 

overholdes, også av leverandører som ikke er hjemmehørende i Norge.  
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d. Konfidensiell informasjon som Leverandøren får tilgang til gjennom samarbeid 

med Konsernet skal respekteres og beskyttes. 

e. Leverandøren skal opplyse om eventuelle interessekonflikter som kan oppstå i 

dens omgang med Hospitality Invest. 

 

OPPFØLGING OG RAPPORTERING 

Leverandøren skal sikre at  kravene som fremkommer av dette dokument etterleves i egen 

virksomhet og i leverandørkjeden. Dersom leverandøren blir klar over forhold i strid med kravene 

over i leverandørkjeden, skal leverandøren rapportere dette til oppdragsgiver uten ugrunnet 

opphold. Hospitality Invest kan kreve dette arbeidet dokumentert innen rimelig tid på følgende 

måter: 

1. Signert egenerklæringsskjema fra leverandør; 

2. Oppfølgingssamtaler; og/eller 

3. Egen eller uavhengig tredjeparts kontroll av arbeidsforholdene på produksjonssted. 

 

Oppdragsgiver skal ha rett til å gjennomføre kontroller på produksjonssted hos Leverandør 

og/eller underleverandør i kontraktsperioden. Leverandøren kan selv velge å dokumentere 

oppfølging av kravene ved adekvat sertifisering av virksomheten. 

 

SANKSJONER 

Leverandøren skal umiddelbart rapportere eventuelle brudd på denne avtalen til Hospitality 
Invest. Dersom en leverandør er uvillig eller ikke i stand til å gjennomføre tiltak som Hospitality 
Invest finner nødvendige for å overholde denne CoC, eller leverandøren eller noen av dens 
underleverandører har begått et vesentlig brudd eller gjentatte brudd på kravene i denne CoC, 
har Hospitality Invest rett til å avslutte forretningsforholdet og alle kontrakter med leverandøren. 
Slik avslutning skal være effektiv fra det tidspunktet som er angitt i en skriftlig 
oppsigelsesmelding fra Hospitality Invest. 
 

 

 

https://hospitalityinvest.no/sustainability/ 

https://hospitalityinvest.no/sustainability/

